
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

30. dubna 2024 

Požáry v Karlovarském kraji v roce 2023 

V roce 2023 vzniklo na území Karlovarského kraje celkem 677 požárů, při kterých vznikla 

přímá škoda ve výši 112,6 mil. Kč. Při těchto požárech došlo k usmrcení 6 osob a 63 osob 

se zranilo.  

Podle údajů Hasičského záchranného sboru vzniklo na území České republiky v roce 2023 

celkem 17 758 požárů, meziročně se tak jejich počet snížil o 14,7 %. Při těchto požárech byla 

způsobena celková přímá škoda ve výši 5 663,7 mld. Kč. Přímá škoda na 1 požár tak činila 

318,9 tis. Kč., což je zhruba o 42 tis. Kč více než v předcházejícím roce.  

Požáry podle krajů v roce 2023 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

V Karlovarském kraji došlo v roce 2023 ke vzniku 677 požárů. Ve srovnání s minulým rokem tak 

jejich počet doznal pokles o 7,5 %. Meziroční snížení počtu požárů bylo zaznamenáno ve všech 

regionech České republiky bez výjimky, v našem kraji bylo přitom toto snížení druhé nejnižší po 

kraji Pardubickém. Na celkovém počtu požárů v České republice se Karlovarský kraj podílel 

3,8 %.  

Pokud přepočteme počet požárů na 1 000 obyvatel středního stavu, zjišťujeme, že v roce 2023 

byl náš kraj regionem s nejvyšší hodnotou tohoto ukazatele v rámci celé České republice 

celkem
index

2023/2022

na 1000

obyvatel

celkem

(tis. Kč) 

na 1 požár 

(tis. Kč)
celkem

z toho 

v přímé 

souvislosti

Česká republika 17 758  85,3          1,6         5 663 721,5  318,9        27 879 487   105     83             1 410    

v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 071    89,0          1,5         177 054,5     85,5          415 251        9         8               102       

Středočeský 2 647    90,6          1,8         2 135 564,0  806,8        1 638 879     18       12             185       

Jihočeský 1 171    89,1          1,8         397 411,6     339,4        865 604        3         3               93         

Plzeňský 1 169    87,6          1,9         252 094,9     215,7        844 764        7         5               83         

Karlovarský 677       92,5          2,3         112 641,1     166,4        163 304        6         6               63         

v tom okresy:

Cheb 230       101,3        2,5         12 062,8       52,4          37 288          2         2               20         

Karlovy Vary 254       91,0          2,2         31 262,0       123,1        57 590          2         2               20         

Sokolov 193       85,4          2,2         69 316,3       359,2        68 426          2         2               23         

Ústecký 1 699    78,5          2,1         584 197,9     343,8        16 019 668   8         8               130       

Liberecký 810       81,1          1,8         310 862,1     383,8        926 221        5         5               88         

Královéhradecký 818       86,7          1,5         128 313,0     156,9        705 625        4         2               76         

Pardubický 779       96,4          1,5         239 717,0     307,7        1 579 326     1         1               64         

Vysočina 837       74,7          1,6         186 587,8     222,9        907 203        5         3               58         

Jihomoravský 1 604    77,4          1,3         526 173,3     328,0        1 435 970     16       12             194       

Olomoucký 863       83,0          1,4         236 455,7     274,0        1 165 496     10       7               71         

Zlínský 659       77,1          1,1         226 434,9     343,6        559 073        1         1               72         

Moravskoslezský 1 954    89,6          1,6         150 213,7     76,9          653 104        12       10             131       

Zraněné

osoby 

Požáry Přímá škoda Uchráněné 

hodnoty

celkem

(tis. Kč) 

Usmrcené osoby 

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

(2,3 požáru na 1 000 obyvatel) a současně tato hodnota převyšovala průměr ČR o 0,7 požáru na 

1 000 obyvatel.  

Při požárech v Karlovarském kraji byla ve sledovaném roce způsobena přímá škoda v hodnotě 

112,6 mil. Kč a oproti minulému roku doznala pokles o 6,3 %. Náš kraj tak byl jedním ze šesti 

regionů České republiky, kde došlo k meziročnímu snížení přímé škody při požárech.  

Požáry a zranění při požárech v Karlovarském kraji v letech 2015 až 2023 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

Průměrná škoda, vyčíslená na 1 požár, činila 166,4 tis. Kč, což je čtvrtá nejnižší hodnota mezi 

všemi regiony České republiky po Hl. městě Praze, Moravskoslezském a Královéhradeckém kraji.  

Meziroční změna počtu požárů a přímé škody při požárech podle krajů ČR 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

 0

 10

 20

 30

 40

 50

 60

 70

 80

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

 800

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

P
o
č
e
t 
z
ra

n
ě
n
ý
c
h
 p

ři
 p

o
ž
á
re

c
h

P
o
č
e
t 
p
o
ž
á
rů

-100,0

-50,0

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

H
l.
m

. 
P

ra
h

a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

In
d
e
x
 2

0
2
3
/2

0
2
2

Počet požárů Přímá škoda při požárech

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Hodnota uchráněných hodnot při požárech v Karlovarském kraji v roce 2023 činila celkem 

163,3 tis. Kč. To je o téměř 74 tis. Kč více než v předcházejícím roce, současně se však jedná 

o nejnižší uchráněnou hodnotu mezi všemi kraji. Naopak nejvyšší hodnotu se podařilo uchránit 

hasičům při požárech v Ústeckém kraji, a to 16 mil. Kč. 

Uchráněné hodnoty a přímá škoda způsobená při požárech v Karlovarském kraji 
v letech 2015 až 2023 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

Při požárech v České republice bylo v roce 2023 zraněno celkem 1 410 osob, usmrceno jich bylo 

celkem 105, v přímé souvislosti s požárem pak 83.  

Při požárech na území Karlovarského kraje došlo v průběhu roku 2023 ke zranění 63 osob 

a 6 osob zemřelo (všechny v přímé souvislosti s požárem). Počet zraněných se tak meziročně 

nezměnil a zemřelých bylo o 2 osoby více. V mezikrajském srovnání nejvíce zraněných osob 

v souvislosti s požárem ošetřili v Jihomoravském kraji (194) a Středočeský kraj vykazoval 

nejvyšší počet usmrcených osob (18). Nejméně osob se ve sledovaném roce zranilo při požárech 

v Kraji Vysočina (58).  

V rámci meziokresního srovnání vykazoval v roce 2023 nejvyšší počet požárů okres Karlovy Vary 

(254), naopak nejméně jich vzniklo na území okresu Sokolov (193). Na meziročním poklesu počtu 

požárů v kraji se podílely okresy Sokolov a Karlovy (o 14,6 %, resp., o 9,0 %), naopak okres Cheb 

byl jediným okresem Karlovarského kraje, kde se počet požárů ve srovnání s minulým rokem 

mírně navýšil (o 1,3 %). Tento okres vykazoval také nejvyšší hodnotu počtu požárů 

na 1 000 obyvatel, a to 2,5 požáru. 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

m
il.

 K
č

Přímá škoda Uchráněné hodnoty

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 4 

Nejvyšší přímá škoda byla způsobena při požárech v okrese Sokolov (69,3 mil. Kč, tj. 61,5 %). 

Naopak nejnižší škoda vznikla při požárech v okrese Cheb, kde dosáhla hodnoty 12,1 mil. Kč, 

což představuje zhruba desetinu z celkové přímé škody způsobené při požárech 

v Karlovarském kraji.  

Požáry v roce 2023 podle okresů Karlovarského kraje 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR 

 

Relativní ukazatel přímé škody na 1 požár byl v okrese Sokolov (359,2 tis. Kč) téměř 

sedminásobný oproti okresu Cheb (52,4 tis. Kč). Nejvíce majetku se podařilo uchránit při 

požárech v okrese Sokolov, a to v hodnotě 68,4 mil. Kč. 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Martina Soukupová 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 353 114 525 

E-mail: martina.soukupova@czso.cz  

34,0%

37,5%

28,5%
Cheb

Karlovy Vary

Sokolov

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

